
ÚSTAV FOTONIKY A ELEKTRONIKY AV ČR, V. V. I. 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon")  

 
 

Pro zpracování nabídky k následující veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení podle ustanovení § 53 zákona: 

 

 

Zpracování projektové dokumentace pro stavební akci 
"Pavilon ÚFE – adaptace a přístavba" 

 
(dále jen „veřejná zakázka“ a „zadávací řízení“) 

 
 
 
 

Veřejný zadavatel:  

 

 

 

Zpracováno společností OTIDEA ADMIN s.r.o., Táboritská 1000/23, 130 00 Praha 3 



 - 2 - 

Zadávací dokumentace 
 

 

Název veřejné zakázky:  Zpracování projektové dokumentace pro stavební akci "Pavilon ÚFE – 
adaptace a přístavba" 

 
Zadavatel:  Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:     Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 
IČ:    67985882 
DIČ:    CZ67985882 
 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:   doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D. 
 
Zadavatel se nechává v souladu s § 43 zákona zastoupit společností OTIDEA ADMIN s.r.o., IČO: 
10931538, se sídlem Táboritská 1000/23, 130 00 Praha 3, Česká republika. 
 
Kontaktní osoba:   Mgr. Miroslav Knob 
Telefon:    732 181 247 
Email:     miroslav.knob@otidea.cz  
 
Identifikace případných osob odlišných od zadavatele, které dle ustanovení § 36 odst. 4 zákona 
vypracovaly některou část zadávací dokumentace: 
 

• Společnost OTIDEA ADMIN s.r.o. se podílela na zpracování zadávací dokumentace vyjma 
přípravy technické specifikace předmětu veřejné zakázky a nastavení technických 
podmínek. 

• DES Praha s.r.o., Terronská 880/58, 160 00 Praha 6, IČ: 27231151; Ing. Libor Voborský, Na 
Petynce 91/150, 16900 Praha, IČ: 02433265 - Odborný statický posudek budovy THS.  

• LI-VI Praha, spol. s r.o., Jana Želivského 1857/8, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 41189027 – 
PENB - Energetická náročnost budovy - studie řešení.  

 
 
1.  VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
1.1 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 
71200000-0 Architektonické a související služby 
 

 
1.2  Popis předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace a vykonání s tím spojené 
obstaravatelské činnosti, jakožto i spolupráce při výběru dodavatele stavby na pozemcích parc. 
č. 1038/11, 1038/12, 2362 v katastrálním území Kobylisy-Praha 8, spočívající ve změně před 
dokončením stavby „Nový pavilón ÚFE v areálu ÚFE AV ČR, č.p.1014, Chaberská 57, Praha 8“. 
Změna stavby před dokončením spočívá zejména v zachování existující budovy Technicko-
hospodářské správy (THS), její adaptaci a nástavbě o 2 podlaží; přístavbě tažírny; změně 
umístění skladu technických plynů; z toho plynoucích změn pojezdové plochy, vsakovací 
nádrže a rekonstrukci či adaptaci přípojek vč. kanalizace, a to v rozsahu dle výkonových fází 
specifikovaných v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou č. 4 (Návrh smlouvy) této 
zadávací dokumentace.  



 - 3 - 

 

Součástí předmětu veřejné zakázky je i výkon autorského dozoru v případě realizace stavby. 
Podrobnosti jsou dále stanoveny v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou č. 4 (Návrh 
smlouvy) této zadávací dokumentace. 

 
1.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení:  
- ihned po nabytí účinnosti smlouvy (nezávazný odhad únor 2023).  

 
 Předpokládaný termín předání projektové dokumentace pro výběr zhotovitele:   

- viz čl. 5 závazného návrhu smlouvy, který je přílohou č. 4 (Návrh smlouvy) této zadávací 
dokumentace 

 
 
1.4  Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění i místem realizace je sídlo zadavatele, tj. Praha 8 - Kobylisy, Chaberská 1014/57. 
 
1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5 000 000,- Kč bez DPH.  
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V 
případě, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky bude v nabídce účastníka překročena, 
bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

 
2. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
2.1. Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek trvá do 17. 2. 2023 do 12:00 hod. 
 

2.2. Náležitosti podání 
Zadavatel přijme pouze elektronicky podané nabídky. 

 
Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
ezakazky.cz (dále jen „ezakazky“), dostupný na internetové adrese https://sluzby.e-
zakazky.cz/profil-zadavatele/f0edb05a-679c-4dac-a8cd-21c408c87a39. 

 
Zadavatel upozorňuje, že pro podání nabídky musí být účastník řádně registrovaným 
dodavatelem. Zadavatel upozorňuje účastníka, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému, jenž má 2 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, 
pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

 
2.3. Identifikační údaje 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, 
identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat 
účastníka na základě plné moci, kontaktní poštovní adresa a e-mailová adresa pro písemný styk 
mezi účastníkem a zadavatelem v rámci daného zadávacího řízení. 
 

2.4. Jazyk a návrh smlouvy 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak.  

 
2.5. Společná nabídka 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f0edb05a-679c-4dac-a8cd-21c408c87a39
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f0edb05a-679c-4dac-a8cd-21c408c87a39


 - 4 - 

Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. 

 
2.6. Struktura nabídky 

Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená struktura 
nabídky má pouze doporučující charakter: 
 
1. Krycí list nabídky: Na krycím listu budou uvedeny následující údaje – název veřejné 

zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a účastníka včetně osob zmocněných k 
dalším jednáním (včetně osob zmocněných k dalším jednáním a uvedení kategorizace 
velikosti podniku dle doporučení 2003/361/ES), datum a podpis osoby oprávněné jednat 
za účastníka. Účastník použije přílohu č. 1 (Krycí list) zadávací dokumentace. 

2. Kvalifikace: Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 3 zadávací dokumentace. 
3. Nabídková cena: Nabídková cena v členění dle bodu 5 zadávací dokumentace. 
4. Smlouva: Návrh smlouvy (příloha č. 4) v editovatelném formátu doplněný o požadované 

informace (požadované údaje jsou v Návrhu smlouvy zažluceny). Účastník je povinen 
přijmout obchodní a smluvní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) dané Návrhem 
smlouvy. 

5. Údaje rozhodné pro hodnocení (Zadavatel doporučuje, aby dodavatel uvedl údaje 
rozhodné pro hodnocení ve formátu čestného prohlášení o údajích pro hodnocení – 
příloha č. 5).   

6. Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci překážky zadat mu veřejnou zakázku (příloha 
č. 6). 

 
2.7. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dle § 98 
zákona. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena emailem 
na: miroslav.knob@otidea.cz, nebo prostřednictvím nástroje ezakazky.  

 
2.8. Zadávací lhůta 

Zadavatel zadávací lhůtu v tomto zadávacím řízení nestanovil. 
 
3. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 
 
3.1 Kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 
➢ základní způsobilosti dle § 74 zákona 
➢ profesní způsobilosti dle § 77 zákona 
➢ technické kvalifikace dle § 79 zákona 

 
3.1.1. Základní způsobilost  

Způsobilým není dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 - 5 - 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 
 
1) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 3.1.1 písm. a) zadávací dokumentace, 
2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku pro bod 3.1.1. písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

3) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 3.1.1 písm. b) zadávací 
dokumentace, 

4) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani dle bodu 3.1.1 písm. b) 
zadávací dokumentace, 

5) písemným čestným prohlášením ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění dle bodu 
3.1.1 písm. c) zadávací dokumentace, 

6) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 3.1.1 písm. 
d) zadávací dokumentace, 

7) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 3.1.1 písm. e) zadávací 
dokumentace, a to o skutečnosti, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán a že 
splňuje daný požadavek základní způsobilosti. 

 
3.1.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží:  
 

1) dle ust. § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
 

2) dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují.  
 
Dodavatel předloží živnostenské oprávnění minimálně pro:   
 
o Projektová činnost ve výstavbě 

 
3) dle ust. § 77 odst. 2 psím. c) zákona, doklad o tom, že je odborně způsobilý nebo disponuje 

osobou, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osobu v jiném vztahu 
k dodavateli, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 
veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.   
 
Zadavatel požaduje předložení osvědčení o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo 
technik dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavě v platném znění, 
minimálně pro obory:  
 
o IP00 – Autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby, 



 - 6 - 

o IT00 (nebo TT00) - Autorizovaný inženýr (nebo autorizovaný technik) pro obor 
technologická zařízení staveb, 

o IE01 (nebo TE01 / TE02) - Autorizovaný inženýr pro obor technika prostředí staveb – 
technická zařízení (nebo autorizovaný technik prostředí staveb – vytápění a 
vzduchotechnika / zdravotní technika), 

o IE02 (nebo TE03) - Autorizovaný inženýr (nebo autorizovaný technik) pro obor 
technika prostředí staveb – elektrotechnická zařízení, 

o IS00 – Autorizovaný inženýr pro obor statika a dynamika staveb. 
 

3.1.3. Technická kvalifikace 
Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 

 
1) dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných služeb poskytnutých za 

posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

 
Minimální úroveň a způsob prokázání splnění požadavku:  
Uchazeč musí doložit seznam min. 3 poskytnutých služeb, které spočívají ve zhotovení 
projektové dokumentace min. ve fázi dokumentace na základě které bylo uděleno 
pravomocné stavební povolení, s tím že předpokládané náklady každé z těchto 
referenčních služeb je ve výši min. 30 000 000 Kč bez DPH, přičemž platí, že: 

a) min. 1 projekt musí zahrnovat adaptaci budovy s nosnou konstrukcí, která byla 
tvořena železobetonovým montovaným skeletem, a kdy tato nosná konstrukce 
byla adaptací zachována;  

b) min. 1 projekt musí být z oblasti vědy a výzkumu; 
c) součástí min. 2 projekty musí být projektování výzkumných laboratoří, chemických 

laboratoří, čistých laboratoří nebo technologických laboratoří; 
d) součástí min. 1 projektu musí být projektování technologie chlazení; 
e) součástí min. 2 projektů musí být projektování rozvodů technických plynů; 
f) součástí min. 1 projektu musí být projektování prostor s nebezpečím výbuchu; 
g) součástí min. 1 projektu musí být projektování objektu, ve kterém je v některých 

jeho úsecích nucené větrání přetlakové a v jiných podtlakové; 
 
Splnění výše uvedených požadavků může být prokázáno společně v rámci jednoho 
projektu nebo zvlášť různými referenčními projekty.  

 
Účastník je povinen v rámci své nabídky předložit čestné prohlášení o řádném poskytnutí 
takové referenční služby, které musí obsahovat nejméně následující údaje: (a) jméno 
klienta včetně jeho sídla, (b) popis poskytnuté služby, (c) termín poskytnutí takové služby, 
(d) cenu poskytnuté služby, (e) jméno a kontaktní údaje osoby objednatele, u které si 
zadavatel může ověřit předložené informace.  
 
Zadavatel může v případě nejasností ohledně povahy referenční služby požadovat po 
vybraném dodavateli doložit tvrzení obsažená v čestném prohlášení, a to předložením 
listin jako jsou:  

h) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo  

i) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

j) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.  



 - 7 - 

 
Zadavatel doporučuje účastníkovi využít vzor seznamu významných služeb uvedený v 
příloze č. 2 (Seznam významných služeb v rámci technické kvalifikace) této zadávací 
dokumentace. 
 

2) dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznam techniků nebo technických útvarů, které se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli, není-li níže uvedeno jinak. 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil seznam min. 5 členů realizačního týmu, 
přičemž:   
o Jedna z těchto osob bude na pozici Vedoucí projektant  
o Jedna z těchto osob bude na pozici Zástupce vedoucího projektanta 
o Jedna z těchto osob bude na pozici Statika 
o Zbylé minimálně dvě osoby budou na pozici člena týmu   
 
V seznamu budou uvedeny jména a příjmení členů řešitelského týmu a jejich pracovní 
pozice (funkce) v týmu. 
 

3) dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
vztahující se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k 
fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu 
k jejich vedoucím pracovníkům. Účastník je povinen doložit kvalifikaci u členů týmů na 
pozicích: 

 
a) Vedoucí projektant  
o Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby.   
o Odpovídal jako generální, hlavní či vedoucí projektant za realizaci nejméně tří služeb 

spočívajících ve zpracování DUR, DSP a DPS, a vykonání s tím spojených inženýrských 
činností až do udělení pravomocných stavebních povolení pro stavby z oblasti vědy a 
výzkumu, průmyslu nebo zdravotnictví. 
 

Dodavatel předloží osvědčení o autorizaci a profesní životopis osoby na pozici Vedoucí 
projektant, ze kterých bude zřejmé, že tato osoba splňuje požadavky zadavatele na 
autorizaci a zkušenosti v oboru. 
 
b) Zástupce vedoucího projektanta 
o Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby. 
o Odpovídal jako generální, hlavní či vedoucí projektant nebo jeho zástupce za realizaci 

nejméně tří služeb spočívajících ve zpracování DUR, DSP a DPS, a vykonání s tím 
spojených inženýrských činností až do udělení pravomocných stavebních povolení pro 
stavby z oblasti vědy a výzkumu, průmyslu nebo zdravotnictví.  

 
Dodavatel předloží osvědčení o autorizaci a profesní životopis osoby na pozici Zástupce 
vedoucího projektanta, ze kterých bude zřejmé, že tato osoba splňuje požadavky 
zadavatele na autorizaci a zkušenosti v oboru.  
 
 
c) Statik 
o Autorizovaný inženýr v oboru statika a dynamika staveb. 



 - 8 - 

o Podílel se jako specialista v oblasti statiky a dynamicky stavby na realizaci nejméně tří 
služeb spočívajících ve zpracování DUR a DSP u staveb, kterým bylo uděleno 
pravomocné stavební povolení.  

 
Dodavatel předloží osvědčení o autorizaci a profesní životopis osoby na pozici Statik, ze 
kterých bude zřejmé, že tato osoba splňuje požadavky zadavatele na autorizaci a 
zkušenosti v oboru. 

 
 

Profesní životopisy výše uvedených tří členů týmu budou obsahovat údaje relevantní k této 
veřejné zakázce, zejména: 
o Jméno a příjmení člena týmu, tituly; 
o Obor autorizace; 
o Přehled úspěšně realizovaných projektů, na kterých se člen týmu podílel, k prokázání 

požadovaných zkušeností (kromě výše požadovaných obligatorních referenčních 
projektů může obsahovat i další projekty). Tento přehled by měl obsahovat pro každý 
referenční projekt samostatně (a) název, stručný popis projektu, datum udělení 
pravomocného stavebního povolení stavby, (b) pozice zastávaná v projektu a rozsah 
provedených prací, (c) jméno a kontaktní údaje osoby, u které si zadavatel může ověřit 
předložené informace. 

o Čestné prohlášení o pravdivosti údajů v životopise; 
o Osvědčení o autorizaci jako příloha 

 
3.2  Forma dokladů  

Dodavatel předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před uzavřením 
smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Doklady 
prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí 
být přeloženy do českého jazyka. Tím není vyloučena možnost předložit nabídku v dalším 
jazyce, který je připuštěn touto zadávací dokumentací. Doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podáním 
nabídky.  

 
3.3  Možnost nahradit doklady ke kvalifikaci čestným prohlášením  

Dodavatel ve své nabídce může nahradit předložení výše uvedených dokladů ke kvalifikaci 
čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
Zadavatel doporučuje využít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací 
dokumentace.  

 
3.4  Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

k) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  

l) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
m) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  
n) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 



 - 9 - 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 
3.5 Společná nabídka  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 
Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
dodavatelů bylo v nabídce doloženo, že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
ponesou společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 
4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Předmět veřejné zakázky je specifikován v čl. 3 závazného návrhu smlouvy, která je přílohou č. 4 
(Návrh smlouvy) této zadávací dokumentace. Zahrnuje zhotovení projektové dokumentace a 
vykonání s tím spojené obstaravatelské činnosti, jakožto i spolupráci při výběru dodavatele stavby 
spočívající ve změně před dokončením stavby. Změna stavby před dokončením spočívá zejména 
v zachování existující budovy THS, její adaptaci a nástavbě o 2 podlaží; přístavbě tažírny; změně 
umístění skladu technických plynů; z toho plynoucích změn pojezdové plochy, vsakovací nádrže a 
rekonstrukci či adaptaci přípojek vč. kanalizace, a to v rozsahu dle výkonových fází 
specifikovaných v odst. 3.1. návrhu smlouvy. 

 
Zadavatel uvádí vzhledem k výši očekávaných dotačních prostředků, že maximální možná cena 
adaptace a přístavby budovy v areálu ÚFE v Kobylisích by neměla přesáhnout částku v celkové 
výši 69 300 000 Kč bez DPH.  

 
Služby zahrnují: 

o zastupování zadavatele v územním a stavebním řízení,  
o připravit a řádně podat žádosti o vydání rozhodnutí o změně umístění stavby a rozhodnutí 

o změně stavby před jejím dokončením,  
o rozbor a vyhodnocení podkladů,  
o kontrolu zachování podmínek při zhotovování díla,      
o průběžnou aktualizaci podmínek, 
o průběžné návrhy cenové a materiálové optimalizace stavby a optimalizaci budoucích 

provozních nákladů budovy, 
o projednávání plnění na schůzkách, a nad rámec schůzek, je-li to potřebné 
o evidence změn a revizí v projektové dokumentaci, 
o stanovení požadavků na doplňkové průzkumy a jejich zajištění,  
o projednání dokumentace se všemi účastníky řízení, zajištění jejich vyjádření a stanovisek a 

zapracování získaných stanovisek a požadavků do projektové dokumentace, 
o zapracování úprav a změn projektové dokumentace, 
o obstarání dokladů a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací, potřebných pro vydání 

příslušných rozhodnutí v územním a stavebním řízení,  
o vyhotovení konceptu a poté čistopisů projektové dokumentace pro jednotlivé výkonové 

fáze, se zapracovanými připomínkami DOSS, a požadavky zadavatele,  
o zpracování a sestavení dokumentace k žádostem v územním a stavebním řízení  
o vypracování podkladů pro odvolání proti nevydanému, resp. zamítnutému rozhodnutí o 

změně umístění stavby a rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením, 
o doplnění podkladů k žádosti o změnu umístění stavby a žádosti o změnu stavby před jejím 

dokončením podle zvláštních požadavků stavebního úřadu, 
o zapracování výsledků územního řízení a stavebního řízení do projektové dokumentace 

všech relevantních výkonových fází, 



 - 10 - 

o vypracování předběžného rozpočtu na základě předběžných výměr a agregovaných 
položek, 

o zpracování hrubého výkazu výměr a odhadu nákladů stavby na základě zadavatelem 
schválené projektové dokumentace, odpovídajícího zadavatelem požadované maximální 
ceně stavby a včetně specifikace materiálových standardů a technických podmínek v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy, přičemž musí být zřejmé požadované 
technické parametry a standardy (např. popis použitého materiálu včetně jeho vlastností 
vždy v kvalitě I. jakosti).   

o provedení dalších výkonů a průzkumů nezbytných pro vydání rozhodnutí o změně umístění 
stavby a rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením; 

o obstarání veškeré další dokumentace, která bude podkladem pro řízení o změně umístění 
stavby a řízení o změně stavby před jejím dokončením; 

 
5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  
 
5.1. HK1: Nabídková cena služeb, které jsou předmětem díla dle návrhu smlouvy  

 
Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu služeb, které jsou předmětem díla dle návrhu 
smlouvy v Kč bez DPH a uvést jí do návrhu smlouvy (odst. 7.1. Návrhu smlouvy, který tvoří 
přílohu 4 této zadávací dokumentace) v následujícím členění:  
 

Jednotlivé fáze provedení Díla Cena v Kč bez DPH 

A) Přípravné práce spočívající ve specifikaci všech 
parametrů zamýšlené změny stavby před dokončením; 
zhotovení dokumentace pro vydání rozhodnutí o změně 
umístění stavby (podrobněji bod 3.1.1. písm. a) návrhu 
smlouvy), včetně s tím souvisejících činností 
specifikovaných v odst. 3.3. návrhu smlouvy. 

 

 

B) Zhotovení dokumentace pro změnu stavby před 
dokončením, případně pro stavební povolení 
(podrobněji bod 3.1.1. písm. b) návrhu smlouvy), včetně 
s tím souvisejících činností specifikovaných v odst. 3.3. 
návrhu smlouvy. 

 

 

C) Zhotovení dokumentace pro výběr zhotovitele a 
provádění stavby; spolupráce při výběru dodavatele 
stavby (podrobněji bod 3.1.1. písm. c) návrhu smlouvy), 
včetně s tím souvisejících činností specifikovaných v 
odst. 3.3. návrhu smlouvy.  

 

 

 
 

Celková nabídková cena za tyto služby bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně 
všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

 
Výše nabídkové ceny musí být garantována po celou dobu realizace, zadavatel připouští 
překročení nabídkové ceny pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, 
v případě že dojde ke zvýšení příslušné sazby DPH. 

 
 
5.2.  HK2: Nabídková cena služeb spojených s výkonem autorského dozoru 



 - 11 - 

 
Uchazeč je dále povinen stanovit nabídkovou cenu služeb, které jsou spojeny s výkonem 
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby, jako hodinovou sazbu v Kč bez DPH a uvést 
jí do návrhu smlouvy (odst. 7.2. Návrhu smlouvy, který tvoří přílohu 4 této zadávací 
dokumentace) v následujícím členění: 

 

Služby výkonu autorského dozoru Cena v Kč bez DPH za jednu hodinu 

Hodinová sazba výkonu autorského dozoru 

 
(dodavatel je povinen stanovit cenu služby 
v rozmezí 600,- Kč až 1 200,- Kč) 
 

 
Výše nabídkové ceny musí být garantována po celou dobu realizace autorského dozoru. 
Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v souvislosti: 

• se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, v případě že dojde ke zvýšení příslušné 
sazby DPH.  

 
Takto přepočítaná nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech 
poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky.  
 
Cena služby autorského dozoru bude účtována dle reálně vykonaných hodin činnosti 
autorského dozoru při realizaci stavby. 
 
Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen stanovit cenu za hodinu výkonu autorského 
dozoru v rozmezí 600,- Kč až 1 200,- Kč bez DPH za hodinu. Dodavatel, který stanoví cenu mimo 
toto rozmezí bude ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti.    

 
6. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
6.1. Vymezení platebních a obchodních podmínek   

Platební podmínky a další obchodní podmínky jsou specifikovány v závazném návrhu smlouvy, 
který je přílohou č. 4 (Návrh smlouvy) této zadávací dokumentace. 
 

 
7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 
7.1  Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 
 
Zadavatel doporučuje, aby dodavatel uvedl údaje rozhodné pro hodnocení ve formátu 
čestného prohlášení o údajích pro hodnocení, které je přílohou této zadávací dokumentace 
jako příloha č. 5 Čestné prohlášení o údajích pro hodnocení.  

 
 
 
 
 
 
 

Hodnotící kritéria:  
 



 - 12 - 

Název kritéria Název dílčího kritéria Váha dílčího kritéria 

HK1 
Nabídková cena dle bodu 5.1. této 
zadávací dokumentace v Kč bez DPH 

40 % 

HK2 
Nabídková cena dle bodu 5.2. této 
zadávací dokumentace v Kč bez DPH 

10 % 

HK3 
Organizace, kvalifikace nebo zkušenost 
osob, které se mají přímo podílet na 
plnění veřejné zakázky 

50 % 

 
 
 HK1: Nabídková cena dle bodu 5.1. této zadávací dokumentace v Kč bez DPH (maximálně 40 

bodů): V rámci dílčího kritéria "HK1" bude zadavatel hodnotit výši nabídkové celkové ceny 
uvedené v bodu 7.1. návrhu smlouvy za předmět plnění v Kč bez DPH, zpracované dle bodu 
5.1. této zadávací dokumentace. 
 
Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria nabídková cena:  
 
Pro číselně vyjádřitelné dílčí kritérium „HK1“, pro které má nejvýhodnější nabídka minimální 
hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka takovou bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a váhy daného 
kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto případě nabídka s nejnižší cenou. Viz níže uvedený 
vzorec: 

 
Počet bodů kritéria HK1 = (nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH) / (nabídková cena hodnocené 
nabídky v Kč bez DPH) * 40 
 
HK2: Nabídková cena dle bodu 5.2. této zadávací dokumentace v Kč bez DPH (maximálně 10 
bodů): V rámci dílčího kritéria "HK2" bude zadavatel hodnotit výši nabídkové celkové ceny 
uvedené v bodu 7.2. návrhu smlouvy za hodinu služby výkonu autorského dozoru v Kč bez DPH, 
zpracované dle bodu 5.2. této zadávací dokumentace. 
 
Způsob hodnocení v rámci dílčího kritéria nabídková cena:  
 
Pro číselně vyjádřitelné dílčí kritérium „HK2“, pro které má nejvýhodnější nabídka minimální 
hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka takovou bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a váhy daného 
kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je v tomto případě nabídka s nejnižší cenou. Viz níže uvedený 
vzorec: 

 
Počet bodů kritéria HK2 = (nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH)/(nabídková cena hodnocené 
nabídky v Kč bez DPH)  * 10 

 
 HK3: Organizace, kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění 

veřejné zakázky (maximálně 50 bodů): V rámci dílčího kritéria "Organizace, kvalifikace nebo 
zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky" bude zadavatel 
hodnotit organizaci, kvalifikaci a zkušenosti osob zapojených do realizace zakázky, konkrétně 
zkušenosti členů týmu určeného pro realizaci této veřejné zakázky. Zadavatel bude hodnotit 
zkušenosti osob na pozici Vedoucí projektant, Zástupce vedoucího projektanta, Statik, neboť 
tyto osoby a jejich kvalita mohou mít výrazný vliv na plnění veřejné zakázky. Body budou 
přidělovány podle následujících subkritérií: 

 



 - 13 - 

pozice  bodovaná kritéria  

počet bodů za 

každou 

započitatelnou 

zkušenost 

Vedoucí 

projektant  

Délka praxe (maximálně 5 bodů)  

Délka praxe na pozici generální, hlavní či 
vedoucí projektant matematicky 
zaokrouhlená (např. 9,5 roku = 10 let. 10,3 let 
= 10 let apod.) na celé roky  
0 let až 5 let = 0 bodů  

od 6 let do 10 let = 2 body  

11 let a více = 5 bodů  

Počet realizovaných významných 

zakázek nad rámec minimálního 

požadavku na kvalifikaci dle 

bodu 3.1.3.3.a). (Bodově bude 

hodnoceno max. 5 významných 

zakázek nad rámec 

kvalifikačního předpokladu, 

maximálně 15 bodů)  

1 bod za každou referenční zakázku nad 

rámec minimálního požadavku zadavatele na 

kvalifikaci dle bodu 3.1.3.3.a) 

3 body za každou referenční zakázku nad 

rámec minimálního požadavku zadavatele na 

kvalifikaci dle bodu 3.1.3.3.a), u které byly 

zároveň předpokládané náklady referenční 

zakázky ve výši min. 30 000 000 Kč bez DPH a 

součástí zakázky byla alespoň jedna činnost 

dle výčtu v bodě 3.1.3.1. a) až g).    

Zástupce 

vedoucího 

projektanta  

Počet realizovaných významných 

zakázek nad rámec minimálního 

požadavku na kvalifikaci dle 

bodu 3.1.3.3.b). (Bodově bude 

hodnoceno max. 5 významných 

zakázek nad rámec 

kvalifikačního předpokladu, 

maximálně 10 bodů) 

1 bod za každou referenční zakázku nad 

rámec minimálního požadavku zadavatele na 

kvalifikaci dle bodu 3.1.3.3.b) 

2 body za každou referenční zakázku nad 

rámec minimálního požadavku zadavatele na 

kvalifikaci dle bodu 3.1.3.3.b), u které byly 

zároveň předpokládané náklady referenční 

zakázky ve výši min. 30 000 000 Kč bez DPH a 

součástí zakázky byla alespoň jedna činnost 

dle výčtu v bodě 3.1.3.1. a) až g).    

Délka praxe (maximálně 5 bodů) 

Délka praxe na pozici generální, hlavní či 
vedoucí projektant matematicky 
zaokrouhlená (např. 9,5 roku = 10 let. 10,3 
let = 10 let apod.) na celé roky  
0 let až 5 let = 0 bodů  
od 6 let do 10 let = 2 body  

11 let a více = 5 bodů  

Statik  

Počet realizovaných významných 

zakázek nad rámec minimálního 

požadavku na kvalifikaci dle 

bodu 3.1.3.3.c). (Bodově bude 

hodnoceno max. 5 významných 

zakázek nad rámec 

1 bod za každou referenční zakázku nad 

rámec minimálního požadavku zadavatele na 

kvalifikaci dle bodu 3.1.3.3.c) 

2 body za každou referenční zakázku nad 

rámec minimálního požadavku zadavatele na 

kvalifikaci dle bodu 3.1.3.3.c), u které byly 



 - 14 - 

kvalifikačního předpokladu, 

maximálně 10 bodů) 

zároveň předpokládané náklady referenční 

zakázky ve výši min. 30 000 000 Kč bez DPH a 

součástí zakázky byla alespoň jedna činnost 

dle výčtu v bodě 3.1.3.1. a) až g).    

Délka praxe (maximálně 5 bodů) 

Délka praxe na pozici statika matematicky 

zaokrouhlená (např.  

9,5 roku = 10 let. 10,3 let = 10 let apod.) na 

celé roky  

0 let až 5 let = 0 bodů  

od 6 let do 10 let = 2 body  

11 let a více = 5 bodů  

 
Udělené body v rámci jednotlivých subkritérií hodnotícího kritéria HK3 se následně sečtou. 
 
 
Zadavatel následně sečte body udělené jednotlivým nabídkám v rámci hodnotících kritérií HK1, 
HK2 a HK3, viz následující vzorec: 
 
Počet bodů přiřazený nabídce = HK1 + HK2 + HK3 
 
Výsledné počty bodů jednotlivých nabídek budou seřazeny podle jejich výše od nejvyššího po 
nejnižší, přičemž jako nejvýhodnější nabídka bude v tomto případě hodnocena nabídka s 
nejvyšším výsledným počtem přidělených bodů.  
 

 
8 DALŠÍ POŽADAVKY  
 
8.1. Ověřování informací 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost údajů, 
dokladů, vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám.  
 

8.2. Varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

8.3. Součinnost před podpisem smlouvy 
Zadavatel bude požadovat od vybraného dodavatele jako další podmínky pro uzavření 
smlouvy: 

 
✓ předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci (pokud je již nebude 

mít dispozici) 
✓ U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 
skutečných majitelů podle téhož zákona. 

✓ Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 
skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po 
odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

✓ Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve rovněž k 
předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, 
není-li takové evidence: 

 



 - 15 - 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 

▪ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
▪ seznam akcionářů, 
▪ rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
▪ společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 

 
 
9.  OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 
neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 
 

10.  PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění se bude konat dne 9. 2. 2023 v 10:00 hodin na adrese sídla zadavatele; sraz 
účastníků bude na recepci sídla zadavatele. Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních 
důvodů zúčastnit nejvýše tři zástupci za každého dodavatele.  

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 
1. Krycí list (dodavatel vyplní a předloží spolu s nabídkou) – doporučený vzor 
2. Čestné prohlášení k prokázání technické kvalifikace (dodavatel vyplní a předloží spolu s nabídkou) – 
doporučený vzor 
3.Čestné prohlášení ke kvalifikaci (dodavatel vyplní a předloží spolu s nabídkou) – doporučený vzor 
4.Návrh smlouvy (dodavatel vyplní a předloží spolu s nabídkou) 
5.Čestné prohlášení k hodnocení nabídek (dodavatel vyplní a předloží spolu s nabídkou) – doporučený 
vzor 
6.Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci překážky zadat mu veřejnou zakázku (dodavatel vyplní a 
předloží spolu s nabídkou) – doporučený vzor 
7.Specifikace požadavků na budovu včetně statického posudku a průkazu energetické náročnosti 
budovy 
8.Příklad hodnocení nabídky v rámci hodnotícího kritéria HK3 Organizace, kvalifikace nebo zkušenost 
osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné zakázky 
 
 
Za zadavatele: 
V Praze dne 31. 1. 2023        
 
 
 
        
________________________ 
doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D.  
Ředitel 
 

  



 - 16 - 

PŘÍLOHA Č. 1 – KRYCÍ LIST 

 
Krycí list 

 
 
Název veřejné zakázky:  Zpracování projektové dokumentace pro stavební akci 

"Pavilon ÚFE - adaptace a přístavba"  
 
 
Zadavatel:     Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:       Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 
IČ:      67985882 
DIČ:      CZ67985882 
 

 
Účastník, včetně uvedení své právní formy: [doplní účastník] 

Sídlo:      [doplní účastník] 

IČO:      [doplní účastník] 

DIČ:      [doplní účastník] 

Bankovní spojení:    [doplní účastník] 

Jedná se o malý nebo střední podnik dle doporučení 2003/361/ES:  [ANO/NE] 

 

Osoba oprávněná jednat jménem účastníka: [doplní účastník] 

Kontaktní osoba:    [doplní účastník] 

Kontaktní adresa:    [doplní účastník] 

Tel:  [doplní účastník] 

Email kontaktní osoby:  [doplní účastník] 

 

 
 
[Podpis – doplní účastník] 
…………………………………………………………….  
[Účastník, jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka – doplní účastník] 

 



 - 17 - 

PŘÍLOHA Č. 2 – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE  

 
Čestné prohlášení k prokázání technické kvalifikace 

v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“)  

 

Název veřejné zakázky: 
Zpracování projektové dokumentace pro 
stavební akci "Pavilon ÚFE – adaptace a 
přístavba" 

Zadavatel: Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

 (dále jen „veřejná zakázka”)  

Účastník, včetně uvedení své právní formy: [doplní účastník] 

Sídlo: [doplní účastník] 

IČO: [doplní účastník] 

Osoba oprávněná jednat jménem účastníka: [doplní účastník] 

(dále jen „účastník”)  

Já, jako osoba oprávněna jednat jménem účastníka, tímto prohlašuji, že účastník splnil technickou 
kvalifikaci požadovanou zadavatelem v této veřejné zakázce dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, protože 
realizoval níže uvedené služby v posledních 10 letech: 

Seznam významných dodávek: 

 

 
Zároveň čestně prohlašuji, že z výše uvedených významných dodávek: 

Tento projekt zahrnoval adaptaci budovy s nosnou konstrukcí, která byla tvořena železobetonovým 
montovaným skeletem, a kdy tato nosná konstrukce byla adaptací zachována: [doplní účastník] 

Tento projekt byl z oblasti vědy a výzkumu: [doplní účastník] 

Tyto projekty byly projektování výzkumných laboratoří, chemických laboratoří, čistých laboratoří nebo 
technologických laboratoří: [doplní účastník], [doplní účastník] 

Součástí tohoto projektu bylo projektování technologie chlazení: [doplní účastník] 

Název 
objednatele a 

jeho sídlo: 
Doba realizace: 

Finanční 
rozsah: 

Popis 
realizovaného 

plnění: 

Kontaktní osoba 
objednatele a její 

kontaktní 
údaje(telefon/email): 

[doplní 

účastník] 

[doplní účastník] [doplní 

účastník] 

[doplní účastník] [doplní účastník] 

[doplní 

účastník] 

[doplní účastník] [doplní 

účastník] 

[doplní účastník] [doplní účastník] 

[doplní 

účastník] 

[doplní účastník] [doplní 

účastník] 

[doplní účastník] [doplní účastník] 



 - 18 - 

Součástí těchto projektů bylo projektování rozvodů technických plynů: [doplní účastník], [doplní 
účastník] 

Součástí tohoto projektu bylo projektování prostor s nebezpečím výbuchu: [doplní účastník] 

Součástí tohoto projektu bylo projektování objektu, ve kterém je v některých jeho úsecích nucené 
větrání přetlakové a v jiných podtlakové: [doplní účastník] 

 

Já, jako osoba oprávněna jednat jménem účastníka, tímto dále prohlašuji, že účastník splnil technickou 
kvalifikaci požadovanou zadavatelem v této veřejné zakázce dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona, 
protože členy realizačního týmu jsou tyto osoby: 

 

Jako přílohu tohoto čestného prohlášení zároveň dokládám profesní životopisy členů týmu, u kterých 
zadavatel jejich předložení požaduje a doklady o autorizaci.  

 
V [doplní účastník] dne [doplní účastník]   
 
 

[Podpis – doplní účastník] 
…………………………………………………………….  
[Účastník, jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka – doplní účastník] 

 

Pozice v týmu 
Jméno a 
příjmení 

Autorizace 

Referenční 
zakázky 

k prokázání 
kvalifikace 

Přílohou četného 
prohlášení je 

profesní životopis a 
doklad o autorizaci 

Vedoucí 
projektant 

[doplní účastník] [doplní 

účastník] 

[ANO/NE] [ANO/NE] 

Zástupce 
vedoucího 
projektanta 

[doplní účastník] [doplní 

účastník] 

[ANO/NE] [ANO/NE] 

Statik 
[doplní účastník] [doplní 

účastník] 

[ANO/NE] [ANO/NE] 

Člen týmu 
[doplní účastník] Není 

požadována 

Nejsou 

požadovány 

Není požadován 

Člen týmu 
[doplní účastník] Není 

požadována 

Nejsou 

požadovány 

Není požadován 



 - 19 - 

PŘÍLOHA Č. 3 – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE KVALIFIKACI  

 

Čestné prohlášení pro základní a profesní způsobilost 
 
 

Název veřejné zakázky: 
Zpracování projektové dokumentace pro 
stavební akci "Pavilon ÚFE – adaptace a 
přístavba" 

Zadavatel: Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

(dále jen „veřejná zakázka”)  

Účastník, včetně uvedení své právní formy: [doplní účastník] 

Sídlo: [doplní účastník] 

IČO: [doplní účastník] 

Osoba oprávněná jednat jménem účastníka: [doplní účastník] 

(dále jen „účastník”)  

 

Já, jako osoba oprávněna jednat jménem účastníka, tímto prohlašuji, že účastník splnil základní a 
profesní způsobilost požadovanou zadavatelem v této veřejné zakázce dle § 74 a § 77 zákona. 

 
 
V [doplní účastník] dne [doplní účastník]   
 
 

[Podpis – doplní účastník] 
…………………………………………………………….  
[Účastník, jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem účastníka – doplní účastník] 

 

  

 

 

 

 

 

 
 



 - 20 - 

PŘÍLOHA Č. 4 NÁVRH SMLOUVY  

 
(příloha je přiložena v samostatném dokumentu)  



 - 21 - 

PŘÍLOHA Č. 5 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K HODNOCENÍ NABÍDEK  

 
Čestné prohlášení k údajům pro hodnocení 

 
 

Název veřejné zakázky: 
Zpracování projektové dokumentace pro 
stavební akci "Pavilon ÚFE – adaptace a 
přístavba" 

Zadavatel: Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

(dále jen „veřejná zakázka”)  

Účastník, včetně uvedení své právní formy: [doplní účastník] 

Sídlo: [doplní účastník] 

IČO: [doplní účastník] 

Osoba oprávněná jednat jménem účastníka: [doplní účastník] 

(dále jen „účastník”)  

 

Já, jako osoba oprávněna jednat jménem účastníka, tímto prohlašuji a uvádím následující údaje 
rozhodné pro hodnocení mé nabídky: 

Název kritéria Název dílčího kritéria Váha dílčího kritéria 

HK1 
Nabídková cena dle bodu 5.1. této zadávací 
dokumentace v Kč bez DPH 

40 % 

HK2 
Nabídková cena dle bodu 5.2. této zadávací 
dokumentace v Kč bez DPH 

10 % 

HK3 
Organizace, kvalifikace nebo zkušenost osob, 
které se mají přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky 

50 % 

 

HK1: Nabídková cena dle bodu 5.1. této zadávací dokumentace v Kč bez DPH 

Jednotlivé fáze provedení Díla Cena v Kč bez DPH 

A) Přípravné práce spočívající ve specifikaci všech parametrů 
zamýšlené změny stavby před dokončením; zhotovení 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o změně umístění 
stavby (podrobněji bod 3.1.1. písm. a) návrhu smlouvy), 
včetně s tím souvisejících činností specifikovaných v odst. 3.3. 
návrhu smlouvy. 

 

[doplní účastník] 

B) Zhotovení dokumentace pro změnu stavby před 
dokončením, případně pro stavební povolení (podrobněji 
bod 3.1.1. písm. b) návrhu smlouvy), včetně s tím 
souvisejících činností specifikovaných v odst. 3.3. návrhu 
smlouvy. 

[doplní účastník] 



 - 22 - 

 

C) Zhotovení dokumentace pro výběr zhotovitele a provádění 
stavby; spolupráce při výběru dodavatele stavby (podrobněji 
bod 3.1.1. písm. c) návrhu smlouvy), včetně s tím 
souvisejících činností specifikovaných v odst. 3.3. návrhu 
smlouvy.  

 

[doplní účastník] 

HK1 Nabídková cena dle bodu 5.1. této zadávací dokumentace 
v Kč bez DPH 

[doplní účastník jako součet 
cen A, B a C] 

 
HK2: Nabídková cena dle bodu 5.2. této zadávací dokumentace v Kč bez DPH 
 

Služby výkonu autorského dozoru Cena v Kč bez DPH za jednu hodinu 

HK2: Nabídková cena dle bodu 5.2. této zadávací 
dokumentace v Kč bez DPH 

[doplní účastník v rozmezí 600,- Kč až 1 200,- 
Kč] 

 
HK31: Organizace, kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky 
 

Vedoucí projektant, jméno: [doplní účastník] 
 

Délka 
praxe 
 

[doplní účastník] 

 

Číslo 
referenční 
zakázky 
nad rámec 
kvalifikace 
 

Název Objednatel Datum 
vydání 
stavebního 
povolení 

Pozice člena 
týmu 
v referenční 
zakázce  

Popis 
referenční 
zakázky 

Kontakt 
pro 
ověření 
informací 

Předpokládané 
náklady 
referenční 
zakázky 

Činnosti 
dle výčtu 
v bodě 
3.1.3.1. 
a) až g) 

Referenční 
zakázka č. 1 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 2 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 3 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 4 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 5 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

 
Zástupce vedoucího projektanta, jméno: [doplní účastník] 
 

Délka 
praxe 
 

[doplní účastník] 

 

Číslo 
referenční 
zakázky 
nad rámec 
kvalifikace 
 

Název Objednatel Datum 
vydání 
stavebního 
povolení 

Pozice člena 
týmu 
v referenční 
zakázce  

Popis 
referenční 
zakázky 

Kontakt 
pro 
ověření 
informací 

Předpokládané 
náklady 
referenční 
zakázky 

Činnosti 
dle výčtu 
v bodě 
3.1.3.1. 
a) až g) 

Referenční 
zakázka č. 1 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

 
1 Tabulky k hodnotícímu kritériu č. 3 je možné v případě potřeby vytisknout na formátu landscape, příp. na papír ve formátu A3. 



 - 23 - 

 

Referenční 
zakázka č. 2 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 3 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 4 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 5 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

 
Statik, jméno: [doplní účastník] 
 

Délka 
praxe 
 

[doplní účastník] 

 

Číslo 

referenční 
zakázky 
nad rámec 
kvalifikace 
 

Název Objednatel Datum 

vydání 
stavebního 
povolení 

Pozice člena 

týmu 
v referenční 
zakázce  

Popis 

referenční 
zakázky 

Kontakt 

pro 
ověření 
informací 

Předpokládané 

náklady 
referenční 
zakázky 

Činnosti 

dle výčtu 
v bodě 
3.1.3.1. 
a) až g) 

Referenční 
zakázka č. 1 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 2 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 3 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 4 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

Referenční 
zakázka č. 5 
 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní 
účastník] 

[doplní účastník] [doplní 
účastník] 

 
 
V [doplní účastník] dne [doplní účastník]   
 
 

[Podpis – doplní účastník] 
…………………………………………………………….  

[Účastník, jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem účastníka – doplní účastník] 



 - 24 - 

PŘÍLOHA Č. 6 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K NEEXISTENCI PŘEKÁŽEK ZADAT VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

DODAVATELI  

 
(příloha je přiložena v samostatném dokumentu)  



 - 25 - 

PŘÍLOHA Č. 7 SPECIFIKACE POŽADAVKŮ NA BUDOVU  

 
(příloha je přiložena v samostatném dokumentu)  



 - 26 - 

PŘÍLOHA Č. 8 PŘÍKLAD HODNOCENÍ NABÍDKY PRO HK3  

 
Následující příklad popisuje přidělování bodů v rámci hodnotícího kritéria HK3 u fiktivní nabídky. 
Příklad slouží pro lepší pochopení způsobu přidělování bodů v rámci tohoto hodnotícího kritéria. 
 
Fiktivní dodavatel: Společnost X 
 
Údaje předložené Společností X 
 
HK3: Organizace, kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné 
zakázky 
 

Vedoucí projektant, jméno: Jana Nováková 
 

Délka 
praxe 
 

12 let 

 

Číslo 
referenční 
zakázky 

nad rámec 
kvalifikace 
 

Název Objednatel Datum 
vydání 
stavebního 

povolení 

Pozice člena 
týmu 
v referenční 

zakázce  

Popis 
referenční 
zakázky 

Kontakt 
pro 
ověření 

informací 

Předpokládané 
náklady 
referenční 

zakázky 

Činnosti dle 
výčtu v bodě 
3.1.3.1. a) až 

g) 

Referenční 
zakázka č. 
1 

Reference Univerzita 1.1.2022 Hlavní 
projektant 

popis kontakt 50 mil.  Součástí bylo 
projektování 
rozvodů 
technických 
plynů 

Referenční 
zakázka č. 
2 

Reference Univerzita 1.1.2022 Hlavní 
projektant 

popis kontakt 60 mil.  Součástí bylo 
projektování 
prostor s 
nebezpečím 
výbuchu 

Referenční 
zakázka č. 
3 

Reference Univerzita 1.1.2022 Hlavní 
projektant 

popis kontakt 70 mil.  NE 

Referenční 
zakázka č. 
4 

Reference Univerzita 1.1.2022 Hlavní 
projektant 

popis kontakt 20 mil.  Součástí bylo 
projektování 
na projektu 
pro vědu a 
výzkum 

Referenční 
zakázka č. 
5 
 

Reference Univerzita 1.1.2022 Hlavní 
projektant 

popis kontakt 20 mil.  NE 

 

Zástupce vedoucího projektanta, jméno: Petr Dlouhý 
 

Délka 
praxe 
 

8 let 

 
Číslo 
referenční 
zakázky 
nad rámec 
kvalifikace 
 

Název Objednatel Datum 
vydání 
stavebního 
povolení 

Pozice člena 
týmu 
v referenční 
zakázce  

Popis 
referenční 
zakázky 

Kontakt 
pro 
ověření 
informací 

Předpokládané 
náklady 
referenční 
zakázky 

Činnosti dle 
výčtu v bodě 
3.1.3.1. a) až 
g) 

Referenční 
zakázka č. 
1 

Reference Univerzita 1.1.2022 Zástupce 
hlavního 
projektanta 

popis kontakt 50 mil.  Součástí bylo 
projektování 
rozvodů 
technických 
plynů 



 - 27 - 

Referenční 
zakázka č. 
2 

Reference Univerzita 1.1.2022 Statik popis kontakt 60 mil.  Součástí bylo 
projektování 
prostor s 
nebezpečím 
výbuchu 

Referenční 
zakázka č. 
3 

Reference Univerzita Nebylo 
vydáno 

Zástupce 
hlavního 
projektanta 

popis kontakt 20 mil.  NE 

 

Statik, jméno: Tereza Svobodová 

Délka 
praxe 
 

3 roky 

 

Číslo 
referenční 
zakázky 
nad rámec 
kvalifikace 
 

Název Objednatel Datum 
vydání 
stavebního 
povolení 

Pozice člena 
týmu 
v referenční 
zakázce  

Popis 
referenční 
zakázky 

Kontakt 
pro 
ověření 
informací 

Předpokládané 
náklady 
referenční 
zakázky 

Činnosti dle 
výčtu v bodě 
3.1.3.1. a) až 
g) 

Referenční 
zakázka č. 
1 

Reference Univerzita 1.1.2022 Statik popis kontakt 50 mil.  Součástí bylo 
projektování 
rozvodů 
technických 
plynů 

 
 
Body přidělené Společnosti X na základě předložených údajů:   
 

Vedoucí projektant: Jana Nováková (celkem 14 bodů) 

- Délka praxe: 5 bodů (dálka praxe je 11 let a více) 

- Referenční zakázka č. 1: 3 body (zakázka splňuje požadavky referenční zakázky, předpokládané 

náklady byly vyšší než 30 mil. a součástí byly i doplňující činnosti) 

- Referenční zakázka č. 2: 3 body (zakázka splňuje požadavky referenční zakázky, předpokládané 

náklady byly vyšší než 30 mil. a součástí byly i doplňující činnosti) 

- Referenční zakázka č. 3: 1 bod (zakázka splňuje požadavky referenční zakázky, předpokládané 

náklady byly vyšší než 30 mil., ale součástí zakázky nebyly i doplňující činnosti) 

- Referenční zakázka č. 4: 1 bod (zakázka splňuje požadavky referenční zakázky, předpokládané 

náklady však byly nižší než 30 mil., i když součástí byly i doplňující činnosti) 

- Referenční zakázka č. 5:  1 bod (zakázka splňuje požadavky referenční zakázky, předpokládané 

náklady však byly nižší než 30 mil. a součástí zakázky nebyly i doplňující činnosti) 

Zástupce vedoucího projektanta: Petr Dlouhý (celkem 4 body) 

- Délka praxe: 2 body (dálka praxe je 8 let) 

- Referenční zakázka č. 1: 2 body (zakázka splňuje požadavky referenční zakázky, předpokládané 

náklady byly vyšší než 30 mil. a součástí byly i doplňující činnosti) 

- Referenční zakázka č. 2: 0 bodů (zakázka nesplňuje požadavky referenční zakázky – osoba byla 

na pozici statik, i když předpokládané náklady byly vyšší než 30 mil. a součástí byly i doplňující 

činnosti) 



 - 28 - 

- Referenční zakázka č. 3: 0 bodů (zakázka nesplňuje požadavky referenční zakázky – stavební 

povolení doposud nebylo vydáno) 

Statik: Tereza Svobodová (celkem 2 body) 

- Délka praxe: 0 bodů (dálka praxe je nižší, než 5 let) 

- Referenční zakázka č. 1: 2 body (zakázka splňuje požadavky referenční zakázky, předpokládané 

náklady byly vyšší než 30 mil. a součástí byly i doplňující činnosti) 

 
V rámci HK3 Společnost X získala 20 bodů.  


